Constitui objeto do presente instrumento a adesão à Ata de Registro de Preços 

para a Aquisição de kits escolares (mochilas) para atender as necessidades dos 

alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DO PAGAMENTO 

3.1. O valor global da presente avença é de R$ 805.655,28 (oitocentos e cinco mil, 

seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos), conforme os itens 

abaixo: 

LOTE 02 – KIT ENSINO FUNDAMENTAL 

ANOS INICIAIS 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QUANT. 

REGISTRADA 
QUANT 

SOLICITADA 
MARCA 

VRALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

14 

Mochila Fundamental - especificação: